4 de setembro de 2025 Diário Oficial de Santos72

Institui, no Município Santos, o Programa de Defesa Pessoal para Mulheres "Eu me defendo", e dá ou-
tras providências.

5. PROCESSO Nº 13620/2024
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 281/2024
Institui o Protocolo Antirracista de Santos e dá outras providências.

6. PROCESSO Nº 583/2025
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 19/2025
Institui o "Dia de Nossa Senhora do Rosário de Pompéia" no Calendário Oficial de Eventos e Datas Co-

memorativas do Município de Santos, altera a Lei 3.265/2016 e dá outras providências.
7. PROCESSO Nº 1113/2022
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 256/2022
Fica instituído, no âmbito do Município de Santos, o programa "emprego Cidadão", destinado a auxi-

liar o Executivo Municipal na sua ação social de resgate à dignidade da população em situação de rua do
Município.

8. PROCESSO Nº 4200/2025
DISCUSSÃO ÚNICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2025
Confere Medalha de Honra ao Mérito Braz Cubas ao Sr. Adriano Hernandes Fajardo e dá outras provi-

dências.
9. PROCESSO Nº 9410/2025

DISCUSSÃO ÚNICA
REQUERIMENTO Nº 3291/2025

Oficiar ao Executivo solicitando, nos termos do artigo 58, informações relacionadas aos serviços de re-
forma da unidade de Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes (SEACOLHE CA),
situado na Rua Júlio de Mesquita, nº 78 - Bairro Vila Mathias.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

PROCESSO Nº 175/2025
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 22/2025, Processo

nº 175/2025, tipo menor preço, para contratação de empresa para fornecimento de material elétrico de
consumo e permanente, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I
do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia 05/09/2025 às 08h e encerra-se em 17/09/2025 às 08h30
e a disputa de lances ocorrerá em 17/09/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados a partir do dia 04/09/2025 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.
sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo
e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 03 de setembro de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

fernanda.gouveia
Realce